
UCHWAŁA NR XLIX/626/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF 
Suwałk do roku 2030 

Na podstawie art. 10 ust.1 oraz art. 10g ust. 1 i ust. 4b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2022 r. poz. 559, 583,1005, 1079),  art. 3 i  art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, 
z 2022r. poz. 1079, 1846) oraz § 4 ust. 1 porozumienia międzygminnego z dnia 02.08.2022r. 
w sprawie powołania Związku ZIT i zasad współpracy jednostek samorządu terytorialnego 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Suwałk, służących realizacji zadań w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych, Rada Miejska w Suwałkach, uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do 
roku 2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT 
MOF Suwałk do roku 2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT 
MOF Suwałk do roku 2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: F2782F35-34BD-43F1-BA1C-6406BE6CFADA. Podpisany Strona 1 z 6



 

 

 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF 

Suwałk do roku 2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w 

art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę  

z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. 

zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z 

późn. zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030 opracowuje się 

zgodnie z przepisami art. 10g ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030 podlega 

konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym Dyrektorem 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. 

4. Ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji zostanie zamieszczone na stronie internetowej Miasta 

Suwałki i Gminy Suwałki, w którym zostanie wskazany termin i sposób przekazywania uwag 

do projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030 oraz termin 

i miejsce spotkań konsultacyjnych. Informacja zostanie opublikowana również w prasie  

o zasięgu lokalnym, tj. „Dwutygodniku Suwalskim”, wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach oraz Urzędu Gminy Suwałki, jak również w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach i Urzędu Gminy Suwałki. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/626/2022
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 28 września 2022 r.

Id: F2782F35-34BD-43F1-BA1C-6406BE6CFADA. Podpisany Strona 1 z 2



5. Konsultacje zostaną przeprowadzone na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) w następujących 

formach: 

- spotkania w Suwałkach z mieszkańcami Miasta Suwałki i Gminy Suwałki lub w formie on-

line; 

- zbierania uwag do projektu dokumentu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF 

Suwałk do roku 2030” poprzez formularz zgłaszania uwag w formie on-line lub papierowej, 

- wyłożenie do publicznego wglądu projektu dokumentu „Diagnozy społeczno-gospodarczej 

 i przestrzennej ZIT MOF Suwałk” oraz „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF 

Suwałk do roku 2030”. 

 6. Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, zostanie  opublikowane na 

stronie internetowej Miasta Suwałki i Gminy Suwałki w ciągu 30 dni od daty ich 

zakończenia. 

7. Przekazanie projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030” 

zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń  

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia ładu przestrzennego w województwie 

podlaskim określonych w strategii rozwoju województwa. 

8. Przygotowanie projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 

2030”  po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji 

i opinii wydanej przez zarząd województwa. 

9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030”. 

10. Przygotowanie projektu  „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 

2030”; po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej 

ewaluacji. 

11. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu „Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030”. Sporządzenie prognozy 

oddziaływania na środowisko projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk 

do roku 2030”, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

12. Przyjęcie przez Radę Miejską w Suwałkach oraz Radę Gminy Suwałki „Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030”. 

Id: F2782F35-34BD-43F1-BA1C-6406BE6CFADA. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 

Harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF 

Suwałk do roku 2030” 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1. Przyjęcie uchwały  o przystąpieniu do prac nad 

opracowaniem Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

ZIT MOF Suwałk do roku 2030 

wrzesień 2022r. 

2. Przygotowanie diagnozy strategicznej (sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej) 

październik 2022r. 

3. Powołanie zespołów problemowych oraz ustalenie 

trybu i organizacji prac nad przygotowaniem i 

opracowaniem Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

ZIT MOF Suwałk do roku 2030 

październik  2022r. 

4. Prace zespołów roboczych nad projektem Strategii 

rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 

2030 (w tym warsztaty strategiczne, opiniowanie i 

uwagi do materiałów przygotowywanych w toku 

opracowania dokumentu) 

listopad  2022r.- kwiecień 

2023r. 

5. Przygotowanie projektu strategii rozwoju 

ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030. 

kwiecień 2023r. 

6. Przeprowadzenie konsultacji  społecznych z 

mieszkańcami Miasta Suwałki i Gminy Suwałki, 

lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

sąsiednimi gminami, mieszkańcami gmin sąsiednich 

oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie zgodnie art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. 

maj – czerwiec 2023r. 

7. Przygotowanie  sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji, zawierające w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z 

uzasadnieniem, i zamieszczenie go na  stronie 

internetowej www.um.suwalki.pl 

 

czerwiec 2023r.  

8. Przeprowadzenie  uprzedniej ewaluacji trafności, 

przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji strategii rozwoju ponadlokalnego ZIT 

MOF Suwałk (ewaluacja ex-ante) 

czerwiec 2023r. 

9. Przedłożenie  projektu strategii  rozwoju 

ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk zarządowi 

województwa podlaskiego w celu wydania opinii 

czerwiec-lipiec 2023r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/626/2022
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 28 września 2022 r.

Id: F2782F35-34BD-43F1-BA1C-6406BE6CFADA. Podpisany Strona 1 z 2

http://www.um.suwalki.pl/


dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i 

rekomendacji w zakresie kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa 

podlaskiego 

10. Uzgodnienie zakresu i szczegółowości prognozy 

oddziaływania na środowisko projektu strategii 

rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk przez 

właściwe organy ochrony środowiska  i inspekcji 

sanitarnej (lub uzgodnienie potrzeby 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko) 

maj-czerwiec 2023 

11. Przeprowadzenie procedury prognozy oddziaływania 

na środowisko projektu strategii rozwoju 

ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk 

lipiec-wrzesień 2023r. 

12. Przeprowadzenie konsultacji społecznych  

dokumentu strategii wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko 

październik 2023r. 

13. Uzyskanie opinii właściwych organów ochrony 

środowiska i inspekcji sanitarnej dot. projektu 

strategii wraz z wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko 

  

listopad 2023r.  

14. Sporządzenie pisemnego podsumowania dot. m.in. 

sposobu uwzględnienia wyników SOOŚ, wniosków i 

uwag i zamieszczenie na  stronie internetowej 

www.um.suwalki.pl 

grudzień  2023r. 

15. Przekazanie pisemnego podsumowania dot. m.in. 

sposobu uwzględnienia wyników SOOŚ do 

właściwych organów ochrony środowiska i inspekcji 

sanitarnej 

 grudzień 2023r. 

16. Przedstawienie projektu uchwały dot. przyjęcia 

Strategii rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk 

na sesję Rady Miejskiej w Suwałkach oraz Rady 

Gminy Suwałki 

grudzień 2023r. 

 

Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 

2030” ma charakter orientacyjny z uwagi na trudną do przewidzenia sytuację związaną  

z epidemią COVID-2019 oraz konieczność uzyskania opinii lub uzgodnień organów 

administracji publicznej niezbędnych do uchwalenia/przyjęcia Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030”. 

W przypadku zmiany terminów realizacji działań wskazanych w poszczególnych punktach 

harmonogramu z przyczyn niezależnych od Miasta Suwałki terminy realizacji działań 

określonych w kolejnych punktach ulegają przedłużeniu o czas niezawinionych opóźnień bez 

konieczności podejmowania odrębnej uchwały. 

Id: F2782F35-34BD-43F1-BA1C-6406BE6CFADA. Podpisany Strona 2 z 2

http://www.um.suwalki.pl/


 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadza możliwość wspólnego 

opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego. Zgodnie z zapisami art. 10 g tej ustawy, gminy 

sąsiadujące, powiązane ze sobą funkcjonalnie mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego, 

będącą wspólną strategią rozwoju tych gmin w zakresie ich terytorium.  

Mając na uwadze przygotowania do nowej perspektywy unijnej 2021-2027 oraz zawarte w 

dniu 02.08.2022r. porozumienie międzygminne w sprawie powołania Związku ZIT i zasad 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Suwałk, 

służących realizacji zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, zachodzi 

konieczność opracowania dokumentu strategicznego spójnego z dokumentami strategicznymi na 

poziomie ponadlokalnym, który zapewni prawidłowe prowadzenie polityki rozwoju. Celem 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030 będzie umożliwienie 

wspólnego planowania działań rozwojowych na obszarze powiązanym ze sobą funkcjonalnie, 

 tj. obszaru Gminy Suwałki i Miasta Suwałki, który tworzą Miejski Obszar Funkcjonalny Suwałk. 

Wspólne planowanie działań rozwojowych ma kluczowe znaczenie w odniesieniu do planowania 

inwestycji, których zasięg i oddziaływanie wykracza poza terytorium jednej gminy. Strategia 

Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030  może przynieść korzyści, w 

szczególności przez dostosowanie i koordynacji planów inwestycyjnych Miasta i Gminy Suwałki. 

Strategia będzie opracowana w modelu partycypacyjnym i będzie podlegała konsultacjom, w tym 

będą prowadzone z podmiotami, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

Z uwagi na powyższe, aby możliwe było podjęcie współdziałania przy opracowaniu 

Strategii Ponadlokalnej, wymagane jest podjęcie przez Radę Miejską w Suwałkach przedłożonego 

projektu uchwały. Procedura opracowania strategii zobowiązuje przyjęcie, w drodze uchwały, 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju, jak również 

określenie trybu konsultacji społecznych, które zostały określone w załączniku nr 1 i nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

Id: F2782F35-34BD-43F1-BA1C-6406BE6CFADA. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



